

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

FQE

4021-18

(For the candidates admitted from 2009-2010 to
2016-2017)

**B.A., B.L./B.A., LL.B. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2018.**

(Five Years Regular Course)

Second Year — Third Semester

FAMILY LAW — I

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer **THREE** of the following not exceeding
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain the various sources of Hindu law.

இந்துச் சட்டத்தின் பல்வேறு மூலங்களை விளக்குக.

2. Explain the provisions in the Hindu Marriage Act 1955 regarding "Restitution of Conjugal Rights" and its constitutional validity.

1955-ஆம் ஆண்டு இந்து திருமணச் சட்டத்தின் கீழ் தாம்பத்திய உறவு மீட்புரிமை பற்றிய சட்ட வகையங்கள் மற்றும் அதனுடைய அரசமைப்பு சட்டத்தின் செல்லும் தன்மையை விளக்குக.

3. What are the conditions to be satisfied for the registration of marriage under the Special Marriage Act 1954? Describe the significance of such registration under the Act.

1954-ம் ஆண்டு சிறப்புத் திருமணச் சட்டப்படி திருமணங்களை செல்லத்தக்கவாறு பதிவு செய்வதற்கான நிபந்தனைகள் யாவை? அச்சட்டத்தின் கீழ் திருமணங்களைப் பதிவு செய்வதன் முக்கியத்துவத்தை விளக்குக.

4. Explain the provisions relating to the guardianship of the person and property of the minor under Muslim law.

முகம்மதிய சட்டத்தில் ஒரு இளவரின் உடல் மற்றும் சொத்திற்கான தாப்பாளர் பற்றிய வகைமுறைகளை விளக்குக.

5. Discuss the essential requirements to be observed for a Christian marriage.

ஒரு கிருத்துவ திருமணத்திற்கு கடைபிடிக்க வேண்டிய இன்றியமையாதவைகளை எழுதுக.

PART B — (8 × 6 = 48 marks)

6. Write short answers on EIGHT of the following not exceeding 2 pages each :

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவனவற்றுள் எட்டிற்கு குறுகிய விடைகள் எழுதுக :

- (a) Sapinda Relation.

சபிண்டா உறவுமுறை.

- (b) Saptapathi.

ஸப்தபதி.

- (c) Void and voidable marriage under Hindu Marriage Act.

இந்து திருமணச் சட்டத்தின் கீழ் செல்லாநிலை மற்றும் தவிர்தகு திருமணம்.

- (d) Cruelty.

கொடுமை.

- (e) Alimony pendente lite.

வழக்கினிடையான வாழ்க்கைப் பொருளுதவி.

- (f) Option of puberty.

பருவம் எய்தியோர் விருப்பம்.

- (g) Prompt dower.

உடனடி மணக்கொடை.

- (h) Shariat Act, 1937.
ஷரியத் சட்டம் 1937.
- (i) Minister of religion.
மத குரு.
- (j) De-Facto guardian.
நிகழ்வு நிலைக் காப்பாளர்.

PART C — (4 × 4 = 16 marks)

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும், இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. 'A' a Hindu woman, married a Hindu male 'B'. 'B' died. After that 'A' sued 'B's father for claiming maintenance. Decide.

'அ' என்னும் இந்து பெண் 'ஆ' எனும் இந்து ஆண் ஒருவரை திருமணம் செய்தார். 'ஆ' இறந்து விட்டார். பின்னர் 'அ' 'ஆ'-வின் தந்தையிடமிருந்து வாழ்க்கைப் பொருளுதவி கோரினார் தீர்மானிக்கவும்.

8. 'A' a Shia woman marries a Christian male. Is the marriage valid? Will it make any difference if 'A' is a Sunni woman?

ஷியா பிரிவைச் சார்ந்த 'அ' என்ற பெண் ஒரு கிருத்துவரை திருமணம் செய்கிறார். இத்திருமணம் செல்லும் தன்மை உடையதா? 'அ' சன்னி பிரிவைச் சார்ந்தவராக இருந்தால் வேறுபாடு ஏதேனும் ஏற்படுமா?

9. Ramu married Shruthi in 2010. Ramu died in 2011. Shruthi adopted Raghu in 2012, Raghu claimed the ancestral properties of Ramu from Ramu's brother in the year 2016. Can he succeed?

ராமு என்பவர் ஸ்ருதியை 2010-ல் திருமணம் செய்தார். 2011-ல் ராமு இறந்தார். 2012-ல் ஸ்ருதி, ரகுவினை மகவேற்பு செய்தார். 2016-ல் ரகு, இறந்த ராமுவின் மூதாதையர் சொத்துக்களை அவரது சகோதரிடமிருந்து கோரினார். அவர் வெற்றி பெறுவாரா?

10. A Hindu gives his only son in adoption with the consent of his wife. Is the adoption valid?

ஒரு இந்து தன் மனைவியின் இசைவுடன் தன் ஒரே மகனை மகவேற்பு கொடுக்கிறார். இந்த மகவேற்பு செல்லுபடி ஆகுமா?

11. 'A' a Muslim woman married before she attained 15 years of age. She repudiates the marriage when she completed 19 years of age and files a suit for divorce. Can she succeed?

'அ' என்ற முஸ்லீம் பெண்மணிக்கு 15 வயதடையும் முன்பே திருமணம் நடைபெறுகிறது. அவர் 19 வயதடைந்த பிறகு திருமணத்தினை நிராகரித்து விட்டு விவாகரத்து மனு தாக்கல் செய்கிறார். அதில் அவர் வெற்றி பெறுவாரா?

12. A Christian man wants to marry a Muslim woman. Advise them for solemnizing a legally valid marriage.

ஒரு கிருத்துவ ஆண் ஒரு முகமதிய பெண்ணை மணிக்க விரும்புகிறார். அவர்கள் சட்டப்படி செல்லுந் தன்மையில் திருமணம் புரிந்து கொள்ள ஆலோசனை சொல்லவும்.